
Číslo smlouvy dodavatele:      Číslo smlouvy odběratele: 
17904         0106/17/052 

 

Smlouva o dodávkách zkapalněného plynu 
 

 
uzavřená mezi 
společností TOMEGAS s.r.o.  
sídlo: Táborská 260, 399 01  Milevsko 
zastoupená: jednatelem společnosti Pavlem Tomečkem 
IČO: 25174363  
DIČ: CZ25174363 
bankovní spojení: Komerční banka č.ú.: 7685760257/0100 
tel.: 382 523 274      fax: 382 522 008 
( dále jen dodavatel ) 
 
a 
 
zákazníkem 
 

jméno:  Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
sídlo:  Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 
IČO:  00027073 
DIČ:  CZ00027073 
bankovní spojení:  
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
( dále jen odběratel ) 
 

uzavírají tuto 
 

smlouvu o dodávkách zkapalněného plynu : 
 

I. 
 
Dodavatel bude dodávat zkapalněný plyn propan a propan-butan  ( dále jen “plyn“ ) na základě objednávky 
odběratele ve stanovený termín, v požadovaném množství a v kvalitě odpovídající ČSN 656481 po dobu 
platnosti této smlouvy do tlakové nádoby, kterou dodavatel pronajal odběrateli na základě smlouvy nájmu 
tlakové nádoby č.Z12207. Odběratel se zavazuje používat tento plyn výhradně pro topné účely. 
Na základě objednávky odběratele je dodavatel připraven zabezpečit provedení pravidelných kontrol a 
revizí tlakových zásobníků a regulace. 
Umístění zásobníku:  Dendrologická zahrada Průhonice, Za dálnicí 146 
 

II. 
 
Objednávky plynu budou prováděny písemně na e-mail sdělený dodavatelem minimálně pět pracovních 
dnů před uskutečněním dodávky. Odběratel při objednávce uvede jaké množství plynu chce v uvedený 
termín dodat. Dodavatel mu objednávku potvrdí. 
 

III. 
 
Dodavatel se zavazuje dodat plyn ve stanovený termín a bez prodlení. V případě požadavku odběratele 
doloží dodavatel každou dodávku atestem – analýzou o složení dodaného produktu, který odpovídá ČSN 
656481. 
 
 

IV. 
Kupní cena byla dohodnuta na:  11,50 Kč/litr 
Cena je uvedena bez DPH, včetně dopravy a stočení do zásobníku.  



Číslo smlouvy dodavatele:      Číslo smlouvy odběratele: 
17904         0106/17/052 

 
S ohledem na nutnost úpravy ceny v průběhu trvání této smlouvy vzhledem k pohybu ceny plynu od 
výrobce, byl mezi účastníky dohodnut následující způsob dodatečného určení ceny:  
Každá změna výše uvedené ceny bude dodavatelem odběrateli telefonicky před konkrétní dodávkou 
oznámena. Odběratel projeví souhlas s výší ceny jednak zaplacením faktury vystavené pro takto upravenou 
cenu a jednak tím, že ve lhůtě 7 dnů od doručení faktury tuto prokazatelným způsobem nevrátí 
s odůvodněním, že nesouhlasí s výší ceny za zboží. Pokud faktura nebude takto vrácena, má se za to, že 
akceptuje cenu za zboží, tak jak mu byla telefonicky před dodávkou sdělena.  
 

V. 
 
Platby za dodaný plyn budou probíhat převodním příkazem na základě faktury vystavené dodavatelem a to 
se splatností určenou dodavatelem 10 dnů od dodávky zboží. Faktura bude vystavena na základě dodacího 
listu o dodávce zboží, který vystaví dodavatel při dodávce zboží a odběratel svým podpisem a razítkem 
potvrdí převzetí zboží.  

VI. 
 
Odběratel je povinen uhradit faktury ve lhůtě splatnosti ve fakturách uvedených. Smluvní strany sjednaly 
pro případ odběratelova prodlení s platbou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. Do úplného zaplacení fakturované částky za dodaný plyn včetně DPH zůstává plyn v majetku 
dodavatele, který je oprávněn v případě neuhrazení faktury, tento plyn odčerpat a vyúčtovat odběrateli 
náklady s tímto úkonem spojené. Pro tento případ se odběratel zavazuje dodavateli zpřístupnit nádrže 
s plynem a umožnit tak případné odčerpání plynu.  
 

VII. 
Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zák. č. 340/2015 Sb. 
uveřejněna dle § 5 téhož zákona v registru smluv.  

 
VIII. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Písemnou dohodou obou smluvních stran může být ukončen 
právní vztah založený touto smlouvou a to s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
 

IX. 
 
Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právem. Smlouva je sepsána ve dvou shodných 
vyhotoveních, kdy každá strana, tedy dodavatel i odběratel obdrží po jednom originálním výtisku. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných osob obou smluvních stran. Strany smlouvy, 
dle §89a občanského soudního řádu, sjednaly pro řešení veškerých sporů vzniklých z této smlouvy jako 
místně příslušný soud Okresní soud v Písku případně Krajský soud v Českých Budějovicích. 
Účastníci prohlašují, že tato smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, řádně si ji přečetli, 
s jejím obsahem souhlasí a poté ji vlastnoručně ve dvou vyhotoveních podepisují. 
Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíší obě smluvní strany. 
Tato smlouva nahrazuje Smlouvu o dodávkách zkapalněného plynu č. 12698 ze dne 26. 4. 2012. 
 
 
V Milevsku dne:  21. 11. 2017           V Průhonicích dne: 21. 11. 2017 

 
 
 

 
…………………………………………………………. 

 
 
 
 

…………………………………………………………. 
Tomeček Pavel Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc. 

jednatel ředitel 
Tomegas s.r.o. Výzkumný ústav Silva Taroucy 

pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
 


